
ВЕСТИ
Арамильские12

№59 (1020) 09.12.2015г. Обратите внимание
32. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
33. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
34. местный бюджет  3 000,0  -  -  -  

500,0 
 1 

000,0 
 1 

500,0 
35. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
36. #############################  3 327,5  827,5  -  -  

400,0 
 

500,0 
 1 

600,0 
 п. 12, 
19 

37. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
38. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
39. местный бюджет  3 327,5  827,5  -  -  

400,0 
 

500,0 
 1 

600,0 
40. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
41.  Мероприятие 4. Оснащение 

учреждений специальным обо-
рудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами, 
всего из них: 

 9 750,5  -  -  -  2 
637,5 

 3 
375,5 

 3 
737,5 

 п.5,28 

42. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
43. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
44. местный бюджет  9 750,5  -  -  -  2 

637,5 
 3 

375,5 
 3 

737,5 
45. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
46.  Мероприятие 5. информати-

зация учреждений культуры, в 
том числе приобретение ком-
пьютерного оборудования и 
лицензионного программного 
обеспечения, подключекние 
учреждений культуры к сети 
интернет всего из них: 

 1 208,0  -  -  -  
428,0 

 
394,0 

 
386,0 

п. 5,28

47. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
48. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
49. местный бюджет  1 208,0  -  -  -  

428,0 
 

394,0 
 

386,0 
50. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  - 
51.  Мероприятие 6. Информати-

зация муниципальных библи-
отек, муниципальных музеев, 
комплектование книжных 
фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и при-
обретение (подписку) периоди-
ческих изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и 
лицензионного программного 
обеспечения, подключение к 
сети интернет муниципальных 
библиотек всего из них: 

 134,6  14,6  -  -  40,0  40,0  40,0 п. 
8,14,15, 
16,17,18

52. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
53. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
54. местный бюджет  134,6  14,6  -  -  40,0  40,0  40,0 
55. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
56.  Мероприятие 7. Проектные ра-

боты про реконструкции и стро-
ительству учреждений культуры 

 -  -  -  -  -  -  -  п.12 

57. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
58. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
59. местный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
60. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
61. #############################  67 411,8  4 

815,8 
 4 

887,0 
 4 

887,0 
 8 

650,0 
 15 

165,0 
 29 

007,0 
п. 
3,4,10,20, 
22,26,27,28

62. федеральный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
63. областной бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
64. местный бюджет  63 961,8  4 

815,8 
 4 

887,0 
 4 

887,0 
 7 

800,0 
 14 

215,0 
 27 

357,0 
65. внебюджетные источники  3 450,0  -  -  -  

850,0 
 

950,0 
 1 

650,0 
66.  Мероприятие 9. Организация 

деятельности учреждений куль-
туры культурно-досугового типа 
(ФОТ, субсидии на выполнение 
муниципального задания, те-
кущих ремонтов) всего, в том 
числе: 

 284 168,1  22 
183,1 

 20 
883,0 

 20 
883,0 

 54 
409,0 

 68 
695,0 

 97 
115,0 

 п.5,6,7,9,11, 
22,26,27,28 

67. местный бюджет  262 868,1  22 
183,1 

 20 
883,0 

 20 
883,0 

 49 
409,0 

 62 
895,0 

 86 
615,0 

68. из них внебюджетные источники  21 300,0  -  -  -  5 
000,0 

 5 
800,0 

 10 
500,0 

69.  Мероприятие 10. Мероприятия 
в сфере культуры и искусства, 
(ОБЩЕГОРОДСКИЕ КУЛЬТУР-
НО -МАССОВЫЕ, КАЛЕНДАР-
НЫЕ, НАЦИАНАЛЬНЫЕ И Т.Д.) 
всего, из них: 

 10 373,4  2 
723,4 

 -  -  2 
500,0 

 2 
550,0 

 2 
600,0 

 п. 
5,6,7,28 

70. местный бюджет  10 373,4  2 
723,4 

 -  -  2 
500,0 

 2 
550,0 

 2 
600,0 

71. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
72.  Мероприятие 11. Обеспечение 

мероприятий по реализации мер 
противодействия распростране-
нию наркомании, алкоголизма 
и токсикомании, профилактики 
правонарушений в учреждениях 
культуры всего, из них: 

 900,0  -  -  -  
250,0 

 
300,0 

 
350,0 

 п. 6,7 

73. местный бюджет  900,0  -  -  -  
250,0 

 
300,0 

 
350,0 

74. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
75.  Мероприятие 12. Организация 

отдыха и оздоровления детей и 
подростков (участников клуб-
ных формирований) в Арамиль-
ском городском округе в том 
числе: 

 1 250,0  -  -  -  
350,0 

 
400,0 

 
500,0 

п. 24

76. местный бюджет  1 250,0  -  -  -  
350,0 

 
400,0 

 
500,0 

77 внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
78.  Мероприятие 13. Издание бу-

клетов, методических материа-
лов, книг в Арамильском город-
ском округе в том числе: 

 1 250,0  -  -  -  
350,0 

 
400,0 

 
500,0 

 п. 8,28 

79. местный бюджет  1 250,0  -  -  -  
350,0 

 
400,0 

 
500,0 

80. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
81.  2.2. Подпрограмма 2: "Развитие средств массовой информации" 
82.  Всего по направлению "Прочие 

нужды"по Подпрограмме 2, в 
том числе: 

 14 505,0  1 
235,0 

 1 
235,0 

 1 
235,0 

 3 
600,0 

 3 
600,0 

 3 
600,0 

Прило-
жение 1 
п.29-34

83. местный бюджет  14 505,0  1 
235,0 

 1 
235,0 

 1 
235,0 

 3 
600,0 

 3 
600,0 

 3 
600,0 

84. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
85. Мероприятие 1. Обеспечение 

мероприятий по укреплению и 
развитию материально-техни-
ческой базы МБУ "Редакция 
газеты "Арамильские вести", 
всего, из них: 

 300,0  -  -  -  
100,0 

 
100,0 

 
100,0 

 п.32-34 

86. местный бюджет  300,0  -  -  -  
100,0 

 
100,0 

 
100,0 

87. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
88.  Мероприятие 2. Капитальный 

ремонт зданий и помещений 
в которых размещаются МБУ 
"Редакция газеты "Арамиль-
ские вести", приведение в соот-
ветствие с требованиями пожар-
ной безопасности и санитарного 
законодательства всего из них: 

 -  -  -  -  -  -  -  п.32-34 

89. местный бюджет  -  -  -  -  -  -  - 
90 внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 
91.  Мероприятие 3. Организация 

деятельности МБУ "Редакция 
газеты "Арамильские вести" 
(ФОТ, субсидии на выполнение 
муниципального задания) всего, 
в том числе: 

 11 735,0  1 
235,0 

 -  -  3 
500,0 

 3 
500,0 

 3 
500,0 

 п.32-34 

92. местный бюджет  11 735,0  1 
235,0 

 -  -  3 
500,0 

 3 
500,0 

 3 
500,0 

93. внебюджетные источники  -  -  -  -  -  -  - 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_05.11.2015№_411

Об утверждении Порядка расходования средств областного
бюджета, предоставляемых в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на 

проведение мероприятий по формированию в Свердловской области сети общеобразовательных 
организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, за счет 

субсидии, полученной из федерального бюджета в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам на проведение мероприятий по формированию в Свердловской области сети общеобразо-
вательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, 
утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 года  № 1262-ПП, 
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставляемых в форме субсидий 
бюджету Арамильского городского округа на проведение мероприятий по формированию в Свердлов-
ской области сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, за счет субсидии, полученной из федерального бюджета в 2015 году  (При-
ложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном интернет-сайте Арамильского городского округа.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации   

Арамильского   городского   округа    Е. В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                           В. Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от __05.11.2015 г. №_411

Порядок расходования средств областного
бюджета, предоставляемых в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на 

проведение мероприятий по формированию в Свердловской области сети общеобразовательных 
организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, за счет 

субсидии, полученной из федерального бюджета
 в 2015 году

1.	 Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, за счет 
субсидии, полученной из федерального бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского 
округа на проведение мероприятий по формированию в Свердловской области сети общеобразователь-
ных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов (далее 
– субсидии).

Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 906 2 02 
0205104 0000 151 и расходование средств Субсидии, предоставляемой за счет субсидии, полученной из 
федерального бюджета в 2015 году, по разделу 0700 «Образование» подразделу 0702 «Общее образова-
ние», целевой статье 1025027 «Реализация мероприятий по обеспечению доступности в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета».

2. Главным администратором доходов субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа, является Отдел образования Арамильского городского округа, глав-
ным распорядителем – Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа.

3. Средства бюджета Арамильского городского округа, предусмотренные на софинансирование рас-
ходных обязательств, на исполнение которых предоставляются субсидии, подлежат отражению по клас-
сификации расходов бюджета Арамильского городского округа, позволяющей их идентифицировать, по 
обособленному коду целевой статьи, вида расходов или дополнительной классификации.

4. Средства, предоставляемые из областного бюджета в форме субсидий, передаются в виде субсидии 
на иные цели Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобра-
зовательная школа № 3». Субсидии направляются для финансирования расходов, связанных с:

- созданием универсальной безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию 
детей-инвалидов (капитальный и текущий ремонт);

- оснащение специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием 
и автотранспортом для организации коррекционной работы и обучения инвалидов по слуху, зрению и с 
нарушениями опорно-двигательного аппарата.

5. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местно-
го самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» предоставляет в 
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области отчёт об использова-
нии средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий, за счет субсидии, полученной 
из федерального бюджета, по форме и в сроки, указанные в Соглашении о предоставлении субсидий, 
заключенном между Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и 
Отделом образования Арамильского городского округа.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, за счет субсидии, полученной из 
федерального бюджета, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое 
использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджет-
ным, административным, уголовным законодательством.

7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом Арамильского городского округа, Отделом образования Арамильско-
го городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в преде-
лах их компетенции.


